
 

VZ č. 3/2017 „Agendový informační systém SFŽP ČR“ - Vysvětlení zadávací dokumentace 1/3 

Pořadové č. VZ: 3/2017 

Systémové č. VZ: P17V00000925 

Č. j.: SFZP 068259/2017 

Datum:  27. 7. 2017 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

Agendový informační systém SFŽP ČR 

Identifikační a kontaktní údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 00020729 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

E-mail: zakazky@sfzp.cz 

ID datové schránky: favab6q 

Odkaz na profil zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_12.html 

Zadavatel výše nadepsané veřejné zakázky na základě předchozí žádosti dodavatele poskytuje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1: 

„Dotaz na přímý odkaz v zadávací dokumentaci „Závazný návrh dohody_Revize“, odstavec 3.2.6 a), b) na 

produkt Oracle (Oracle Real Application Clusters, 64-bit, verze 12c Standard Edition). Tento odkaz je 

v rozporu se zákonem č. 134/2016 sbírky § 89 odstavec 5 a 6.“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Produkt Oracle (Oracle Real Application Clusters, 64-bit, verze 12c Standard Edition) není součástí 

poptávaného řešení vybudování AIS SFŽP ČR. Databáze Oracle je provozována a využívána v rámci 

SFŽP ČR jako centrální úložiště dat z různých dotačních agend a dalších podpůrných aplikací, a proto 

bude využita i pro ukládání dat žádostí, administrovaných pomocí AIS SFŽP ČR. Z tohoto důvodu se 

tedy nejedná o rozpor se zákonem, popis produktu je zde uveden za účelem bližší specifikace 

externích produktů a komponent, provozovaných SFŽP ČR, které bude AIS SFŽP ČR využívat nebo se 

na ně integrovat (podobně jako spisová služba, ekonomický systém a podobně). 



 

 VZ č. 3/2017 „Agendový informační systém SFŽP ČR“ - Vysvětlení zadávací dokumentace 2/3 

Zákaz přímého a nepřímého odkazu při stanovení technických podmínek, uvedený v § 89 odst. 5 

zákona, není absolutní. Zadavatel odkazů může využít, je-li to odůvodněno předmětem veřejné 

zakázky. Zadavatel v tomto případě popisuje své stávající vybavení, z důvodu, že je nezbytné, aby s ním 

poptávané plnění bylo kompatibilní. V takovém případě zadavatel nemusí (a není to ani možné), aby 

připouštěl možnost použití jiných řešení dle § 89 odst. 6 zákona. 

Žádost č. 2: 

„Vysvětlete nebo opravte odpověď na Žádost č. 18 dokumentu „VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Č. 4 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 

zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“) vydaného dne 2017-07-04, č. j. SFZP 059541/2017 kde se 

odkazujete v rozporu s ustanovením zákona č. č. 134/2016 sbírky § 89 odstavec 5 a 6.“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

V žádosti č. 18 dokumentu „VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4“ se tazatel zajímal 

o konkrétní internetové prohlížeče, které mají být kompatibilní s prostředím AIS SFŽP ČR. V odpovědi 

zadavatel uvádí, že se jedná o internetové prohlížeče „MS Internet Explorer, Mozilla Firefox, MS EDGE, 

Google Chrome, Opera, Safari“ z toho důvodu, že se jedná o nejčastěji používané prohlížeče v rámci 

ČR i mimo republiku. Portál pro podávání žádostí o dotaci AIS SFŽP ČR nesmí omezovat širokou 

veřejnost tím, že nebude použitelný v běžně provozovaných internetových prohlížečích, s nimiž většina 

uživatelů pracuje.  

Žádost č. 3: 

„Žádáme vysvětlení k licencím Oracle. Oracle podle všeho výslovně zakazuje prodej svých licencí 

způsobem, který je uveden v zadání – „Oracle Database Standard Edition 2 may only be licensed on 

servers that have a maximum capacity of 2 sockets. When used with Oracle Real Application Clusters, 

Oracle Database Standard Edition 2 may only be licensed on a maximum of 2 one-socket servers. In 

addition, notwithstanding any provision in Your Oracle license agreement to the contrary, each Oracle 

Database Standard Edition 2 database may use a maximum of 16 CPU threads at any time. When used 

with Oracle Real Application Clusters, each Oracle Database Standard Edition 2 database may use 

a maximum of 8 CPU threads per instance at any time. The minimums when licensing by Named User 

Plus (NUP) metric are 10 NUP licensed per server.” Údaj ze zadávací dokumentace sděluje – “Objednatel 

zajišťuje prostředí v datacentru pro provoz interní části Díla, tj. předá HW pro provoz aplikačních serverů 

v konfiguraci: fyzické server (2x server, každý v konfiguraci: CPU 2x 10 core, 256 GB RAM, 3,6 TB RAID 

10) v datovém centru Objednatele pro vnitřní část AIS SFŽP ČR (vnitřní prostředí je určeno pro uživatele 

SFŽP ČR pro administraci žádostí a projektů), tj. výpočetní výkon a místo pro data, databázový server 

Oracle (Oracle Real Application Clusters, 64-bit, verze 12c Standard Edition; cca 10 GB pro databázi), 

konektivita do internetu pro asynchronní přenosy mezi vnitřní a vnější částí AIS (doporučen přenos mimo 

špičku; ve špičce 8-18 hod. Garantováno cca 4-10 Mbit/s), síťová infrastruktura (1 Gb/s mezi servery, 100 

Mbit/s pro klientské stanice Objednatele). VPN, síťové tiskárny.” Zadavatel porušuje licenční ustanovení 

společnost Oracle, specifikaci požadavku je nutné opravit v kontextu počítačových parametrů tak prostý 

součin souhlasil. Dále z pohledu zákona musí být popsány vlastnosti nikoliv protiprávně vyjmenovány 

názvy.“ 



 

 VZ č. 3/2017 „Agendový informační systém SFŽP ČR“ - Vysvětlení zadávací dokumentace 3/3 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel neporušuje licenční ustanovení společnosti Oracle. Hardwarová specifikace serverů, zmíněná 

v bodě 3.2.6 a) závazného návrhu rámcové dohody, se týká pouze aplikačních serverů, které budou 

předány Dodavateli v datovém centru SFŽP ČR, a netýká se tedy databázového serveru Oracle. 

Databázový server Oracle je provozován též v datovém centru SFŽP ČR, nicméně jeho provoz zajišťuje 

SFŽP ČR a Dodavateli bude poskytnuta pouze část kapacity databázového serveru pro ukládání dat AIS 

SFŽP ČR. 

 

 ...........................................................................................  

Mgr. Lucie Hejnová  

ředitelka Odboru právního, SFŽP ČR 

 

 


		2017-07-27T13:08:26+0200
	Lucie Hejnová




